

Maja
õnnistamine

haridust, millest mina olen pidanud ilma jääma!"
Augusti kuu keskpäevil 1910.a on koolimaja valmis ja 13aug
peetud koguduse nõukogu koosolekul otsustatakse kooli=
maja õnnistamist ära pidada 15. augustil 1910.a, tegeli-
kult kujunes asiolu aga nõnda, et õnnistamine toimus
22. augustil 1910.a kell 4 p. l.

Kooli ruumid

Koolimaja on punasest telliskivist kolmekordne ehitus
Tartu Peetri koguduse omandus. Seda asub Peetri kogu-
duse kool oma majas. Koolil on majas kasutada
4 klassituba, 2 müderuumi õpilastele, jalutusesaal, õpetaja-
te tuba, kooli kantselei, 2 ~~saali~~ välgakäigu kohta ja paar
korral ruumi muuko otstarbeks.

Põranda pinda iga õpilase kohta klassis tuleb:

I klassis: 2,3 m²; II klassis: 1,7 m²; III klassis: 1,2 m²; IV klassis: 1,2 m².

Õhku iga õpilase kohta klassis tuleb:

I klassis: 3,5 m³; II klassis: 3,5 m³; III klassis: 4,3 m³; IV klassis: 4,3 m³.

Kõik kooli ruumid on suured, valgus, avarad ning
väga nägusad.

Samas majas asub veel koguduse mahukas leerisaal,
4^{te} korruse korter köstrile maja kolmandal korral,
neljatoaline korter koolijuhataja maja keldri korral
kaks tuba teenijate jaoks samal keldri korral ja pea-
le selle suured keldri ruumid, kooli puie ja muude
tarvete hoidmiseks.

Õpetajad.

Kool töötab ka käesoleval aastal kaks alalise õpe-
jõu juhatusel

Koolijuhataja Jaan Tammemägi, abine, Tartu õpetaja
te seminari haridusega, saab palga aastas 800 rbl, annab
nädalas 31 tundi.

Õpetaja Bertha Häusler, vallaline, A. Braun eragümnaa-
siumi ja koduõpetaja kutse haridusega saksa keele alal,
saab palga aastas 480 rbl, annab nädalas 31 tundi.

Kooli-
teenija.

Kooli teenijaks ja kooli majahoidjaks on palgatud Johan
Täkk, naisimees, ametilt õppinud karjaravitseja. Teenijale
määrati palgaks 10 rbl kuus, kaks sülda puud aastas ja prü-
korter koolimajas (üks tuba). Teenija on kohustatud koolimaja

PAREMA maailma VUNDAMENDI LAOB KOOL

Ene Puusemp

Artikkel ilmus esmakordselt 18. septembril 2013 Tartu Postimehes.



es oli septembrikuu alguses tähelepanelik uudistejälgija, see sai teada, et 1. septembril taastas oma ajaloolise järjepidevuse Tartu luterlik Peetri kool.

Rohkem kui sajand tagasi otsustasid meie esimesed suurema vastutustunde ja empaa-tiaga haritlased ning ka praktilises majanduselus toimekad tegutsejad – Peetri koguduse liikmed – üheskoos lastele alghariduse andmiseks oma, emakeelse (riigikeel oli tollal vene keel) algkooli asutada. Kool pidi alustama (1906) üüritud ruumides, nelja aasta pärast aga pühitseti oma uus koolimaja. Peale lugemis-, kirjutamis- ja rehkendusoskuse juhatati lapsi ära tundma elu püsiväärtusi, hoolima iseendast ja ligimestest. Nädalas oli kolm usu- ja kombeõpetuse tundi, nii on kirjas kooli kroonikaraamatus.

Omajal ajal kangelaslikult asutatud kool sai aja nõuete ja olukordadega kohandudes (kahe klassiga algkoolist kuueklassiliseks) töötada 38 õppeaastat. Sel sügisel taasavatud Peetri kool alustas samuti üüritud ruumides ja

temagi loodab nelja aasta pärast jätkata õppetööd oma koolimajas. Erinevus on siiski selles, et sajand tagasi pidid kooli asutajad ka maja üles ehitama, nüüdsed kooli taasavajad peavad selle koolikõlblikuks remontima. Praegune elutu lagunevate kõrvalrajatistega lähiminekliku tööstushoone pole küll tänapäeva tartlasele kunagise koolimajana aimatav.

Oh kooliaeg ...

Kuid õnneks on meil väärikas eas tartlaste seas neid, kes alustasid oma kooliteed just Peetri koolis. On võimalus kuulata suurepärase mälu 92-aastase tartlanna meenutusi. Tema sibas Peetri kooli esimesse klassi 1928. aasta sügisel. Virve Adamson on Puiestee tänavas Peetri kiriku läheduses elanud peaaegu 90 aastat. Pere tuli Aia tänavast Ülejõele elama, kui Virve oli viieaastane. Tema isa, Esimeses maailmasõjas ja Eesti Vabadussõjas võidelnud, hiljem Tartus paiknenud 2. üksikjalaväepataljoni majandusohvitser, ostis sinna maja.